
 
令和３年度 一般会計予算書 

（当初） 

 

 

 

与那国町 

 



議案第９号 

令和３年度与那国町一般会計予算 

 

 

令和３年度与那国町一般会計予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算）  

第１条 歳入歳出予算の総額は歳入歳出それぞれ 3,457,557 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

（地方債） 

第２条 地方自治法第 230 条 第 1項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、 

限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は「第 2表 地方債」による。 

（一時借入金）  

第３条 地方自治法第 235 条の 3 第 2項の規定による一時借入金の最高限度額は、500,000 

千円と定める。 

（歳出予算の流用）  

第４条 地方自治法第 220 条 第 2項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を 

 流用することができる場合は、次のとおり定める。 

（1） 各項に計上した給与、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額 

に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用。 

    

    令和３年３月８日 提出 

 

与那国町長     外 間 守 吉 



（単位：千円）

款 項 金 額

第１表歳入歳出予算

- 1 -

( 歳 入 )

1.町税                  205,237

1.町民税                  90,052

2.固定資産税                  98,403

3.軽自動車税                   7,151

4.たばこ税                   9,600

5.鉱産税                      30

6.特別土地保有税                       1

2.地方譲与税                   33,971

2.自動車重量譲与税                  24,000

3.地方道路譲与税                       1

4.航空機燃料譲与税                   1,500

5.地方揮発油譲与税                   8,300

6.森林環境譲与税                     170

3.利子割交付金                       97

1.利子割交付金                      97

4.配当割交付金                      366

1.配当割交付金                     366

5.株式等譲渡所得割交付金                      300

1.株式等譲渡所得割交付金                     300

6.環境性能割交付金                    2,854

1.環境性能割交付金                   2,854

7.地方消費税交付金                   35,828

1.地方消費税交付金                  35,828

9.法人事業税交付金                    2,800

1.法人事業税交付金                   2,800

10.地方特例交付金                    1,500

1.地方特例交付金                   1,500



（単位：千円）

款 項 金 額
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( 歳 入 )

11.地方交付税                1,440,000

1.地方交付税               1,440,000

13.分担金及び負担金                   13,512

1.分担金                   2,001

2.負担金                  11,511

14.使用料及び手数料                   26,742

1.使用料                  24,872

2.手数料                   1,870

15.国庫支出金                  219,902

1.国庫負担金                  41,358

2.国庫補助金                 176,042

3.国庫委託金                   2,502

16.県支出金                  743,898

1.県負担金                  29,365

2.県補助金                 526,664

3.県委託金                 187,869

17.財産収入                   23,947

1.財産運用収入                  18,432

2.財産売払収入                   5,515

18.寄附金                   20,000

1.寄附金                  20,000

19.繰入金                  489,944

2.基金繰入金                 489,944

20.繰越金                        2

1.繰越金                       2

21.諸収入                   17,657

2.町預金利子                   1,569



（単位：千円）

款 項 金 額
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( 歳 入 )

21.諸収入 3.貸付元利収入                   1,152

4.雑収入                  14,936

22.地方債                  179,000

1.地方債                 179,000

歳    入    合    計               3,457,557



（単位：千円）

款 項 金 額
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( 歳 出 )

1.議会費                   80,533

1.議会費                  80,533

2.総務費                  780,343

1.総務管理費                 469,977

2.徴税費                  32,318

3.選挙費                  10,654

4.統計費                     506

5.監査委員費                   1,972

6.沖縄振興特別推進交付金                 197,022

7.戸籍住民基本台帳費                  28,302

8.沖縄離島活性化推進事業費                  39,592

3.民生費                  320,642

1.社会福祉費                 202,545

2.児童福祉費                 117,947

3.生活保護費                      10

4.災害救助費                      10

5.国民年金事務取扱費                     130

4.衛生費                  332,938

1.保健衛生費                 212,329

2.清掃費                 120,609

6.農林水産業費                  506,385

1.農業費                 468,442

2.林業費                   8,437

3.水産業費                  29,506

7.商工費                  145,529

1.商工費                 145,529

8.土木費                  538,188



（単位：千円）

款 項 金 額
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( 歳 出 )

8.土木費 1.土木管理費                  14,795

2.道路橋梁費                 208,967

3.河川費                   2,066

4.港湾費                     692

5.住宅費                 131,496

6.県道路管理費                   4,700

7.海浜浄化対策費                     840

8.空港費                 174,632

9.消防費                   26,406

1.消防費                  26,406

10.教育費                  410,167

1.教育総務費                 123,637

2.小学校費                  78,765

3.中学校費                  33,652

4.幼稚園費                  47,334

5.社会教育費                  82,469

6.保健体育費                  44,310

12.公債費                  296,426

1.公債費                 296,426

14.予備費                   20,000

1.予備費                  20,000

歳    出    合    計               3,457,557



起 債 の 方 法 利　　　率

50,000 証書借入 10％以内

16,600

24,600

36,000

3,200

7,400

41,200

179,000

過疎地域自立促進事業

（過疎対策事業債）

（沖縄県交通方法変更記念特別事業貸付基金）

地方改善施設整備事業

「　第　　2　　表　　地　　方　　債  」

　 償還期間は、措置期間を含め30年以内。

償還方法は、元利均等叉は元金均等等の方

法により償還する。ただし、町財政の都合に

より、措置期間であっても繰上償還し、償還

年限を短縮し、叉は借り換えることができる。

（単位：千円）

起　債　の　目　的 限　度　額 償　還　の　方　法

臨時財政対策債

（公共事業等債）

公営住宅建設事業

（公営住宅建設事業債）

樽舞線1号外2道路改良事業

　ただし、利率見直し方式で

借り入れる政府資金及び公

営企業金融公庫資金につい

て、利率の見直しを行った後

においては当該見直し後の

利率

危険道路改修事業

（過疎対策事業債）

祖納集落地区内道路改良事業

（過疎対策事業債）

計

6



（単位：千円）

款

歳入歳出予算事項別明細書（総括）
1. 総  括
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( 歳 入 )

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

1.町税                205,237                204,714                    523

2.地方譲与税                 33,971                 33,034                    937

3.利子割交付金                     97                     97                      0

4.配当割交付金                    366                    366                      0

5.株式等譲渡所得割交付金                    300                    223                     77

6.環境性能割交付金                  2,854                  2,854                      0

7.地方消費税交付金                 35,828                 37,575                △1,747

8.自動車取得税交付金                      0                      1                    △1

9.法人事業税交付金                  2,800                  1,607                  1,193

10.地方特例交付金                  1,500                    857                    643

11.地方交付税              1,440,000              1,300,000                140,000

12.交通安全対策特別交付金                      0                    479                  △479

13.分担金及び負担金                 13,512                 13,512                      0

14.使用料及び手数料                 26,742                 29,785                △3,043

15.国庫支出金                219,902                905,106              △685,204

16.県支出金                743,898                644,186                 99,712

17.財産収入                 23,947                 23,983                   △36

18.寄附金                 20,000                 20,001                    △1

19.繰入金                489,944                495,680                △5,736

20.繰越金                      2                      2                      0



（単位：千円）

款

（単位：千円）

款 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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( 歳 入 )

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

21.諸収入                 17,657                 15,538                  2,119

22.地方債                179,000                315,100              △136,100

歳 　 入 　 合 　 計              3,457,557              4,044,700              △587,143

1

( 歳 出 )

本年度予算額の財源内訳

本年度予算額 前年度予算額 比較

1.議会費       80,533       68,021       12,512            0            0            0       80,533

2.総務費      780,343      815,417     △35,074      192,326       41,200       33,970      512,847

3.民生費      320,642      322,168      △1,526       81,501            0       11,650      227,491

4.衛生費      332,938      992,821    △659,883        9,954            0        6,569      316,415

5.労働費            0            1          △1            0            0            0            0

6.農林水産業費      506,385      421,500       84,885      282,423            0          250      223,712

7.商工費      145,529      150,380      △4,851       28,890            0        1,630      115,009

8.土木費      538,188      501,156       37,032      336,398       87,800            0      113,990

9.消防費       26,406       13,195       13,211            0            0            0       26,406

10.教育費      410,167      399,672       10,495       32,308            0       10,532      367,327

12.公債費      296,426      307,456     △11,030            0            0            0      296,426

14.予備費       20,000       52,913     △32,913            0            0            0       20,000



（単位：千円）

款 特 定 財 源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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( 歳 出 )

本年度予算額の財源内訳

本年度予算額 前年度予算額 比較

歳 　 出 　 合 　 計    3,457,557    4,044,700    △587,143      963,800      129,000       64,601    2,300,156
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